INDICAÇÃO Nº
831
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender a Obra Unida a Sociedade de São Vicente de Paulo – Abrigo de São Vicente de Paulo localizado no Município de Lucélia, com recursos financeiros no valor de R$158.319,05 (cento e cinqüenta e oito mil, trezentos e dezenove reais e cinco centavos) para a reforma da cobertura do prédio que tem uma área construída de 3.700m2, e que necessita de reforma urgente.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação do Abrigo São Vicente de Paulo em Lucélia, que necessitam de um local adequado para recreação e eventos promovidos como complemento de cultura e educação aos assistidos e outros com a participação da comunidade.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 948005 180510 1307